UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số:      /UBND-VHXH
V/v báo cáo thực hiện thu hồi các

khoản chi sai chế độ người có công

với cách mạng nộp trả NSNN.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Xã Quang Trung, ngày       tháng 3  năm 2023

       Kính gửi:  UBND thị xã Bỉm Sơn

Thực hiện Công văn số 411/UBND- LĐTBXH  ngày 21 tháng 02 năm 2023

của Uỷ ban nhân dân thị xã Bỉm Sơn về việc thực hiện thu hồi các khoản chi sai

chế độ người có công với cách mạng nộp trả ngân sách nhà nước. UBND xã

Quang Trung báo cáo kêt quả thực hiện như sau:

1.Về rà soát, phân loại đối tượng:

Tổng số đối tượng hưởng sai trợ cấp ưu đãi phải thu hồi nộp ngân sách nhà

nước là 01 đối tượng.

                                   (Có biểu mẫu kèm theo)

2. Về công tác vận động, tuyên truyền đối tượng tự giác, chấp hành nộp

trả các khoản trợ cấp chi sai chế độ người có công với cách mạng:

UBND xã phối hợp với UB.MTTQ và các đoàn thể chính trị xã hội cùng

thôn đã tích cực vận động, tuyên truyền đối tượng tự giác, chấp hành nộp trả các

khoản trợ cấp chi sai chế độ người có công với cách mạng, cụ thể: thu hồi khoản

chi sai chế độ người có công với cách mạng theo Quyết đinh số 443/QĐ-

SLĐTBXH ngày 24/12/2018 của Sở Lao động-TB&XH và Công văn số

411/UBND- LĐTBXH  ngày 21 tháng 02 năm 2023 của UBND thị xã Bỉm Sơn.

3. Về công tác thu hồi các khoản chi sai chế độ người có công với CM:

Đối tượng chấp hành quyết định thu hồi chế độ. tuy nhiên do kinh tế gia

đình rất khó khăn, bản thân đau ốm thường xuyên, không có nguồn thu nhập, vợ

bị tàn tật nặng đang hưởng trợ cấp xã hội, vì vậy rất khó để nộp lại số tiền bị truy

thu, vì vậy đối tượng đề nghị các cấp xem xét hoàn cảnh gia đình.

 Trên đây là báo cáo về việc thực hiện thu hồi các khoản chi sai chế độ

người có công với cách mạng nộp trả ngân sách nhà nước trên địa bàn xã.

UBND xã Quang Trung báo cáo UBND thị xã Bỉm Sơn.

Nơi nhận:                      KT.CHỦ TỊCH

-Như trên;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

-Phòng LĐTBXH;
-Lưu: VP.

                                                                                                      Nguyễn Huy Thanh

		nhthanh.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-16T15:10:29+0700

		2023-03-16T15:23:48+0700

		2023-03-16T15:23:49+0700